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Fertige Diider.
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Emil Felber in Berlin.

[4415]
Das im vorigen Jahre in meinem Verlage
erschionene Werk :

Aus dem inneren Leben
der Zigeuner.

Ethnologische Mitteilungen
von
Heinrich von Wilislocki,
= Mit 28 Abbildungen. =
Ladenpreis 6 ..

Dr,

hat fiberall die verdiente Beachtung pefunden.

In apaltenlangen Anfsitzen haben die
hervorragendsten Tagesblitter anf die ausser-
ordentliche Bedentung des Buches hingewissen

und die
Gartenlaube

widmet ibm in ihrer dieawbchentlichen Nummer
eine Besprechung von fast eiver Seite, wohl
der beate Beweis, welch aussergewihnlichis
Iuteresse das grosse Publikom dafir hat. Es

diirfte sich daher als sehr lohmend _er-
weisen, [hren Gartenlanbep-Abonnoenten das
Werk zur Ansicht vorzulegen, zu welchem

Zwecke ich Ihnen gern Exemplare i condition
zur Yerfiigung stelle.

Hochachtungsvoll
Berlin SW. 46, 24, Januar 1893.

Emil Felher.

Nur aol Ver-

(2998 == Boeben erschienen!
langen! ==

Sehr praktisch fiir das Freiwilligen-
Examen!

Taschenbuch

fiir

Gymnasiasten und Realschiler.

Sechste verbesgerte n. vermehrte Anfl.
Enthaltend

Tabellen, Jahreszahlen wund
Formeln

aus der Welt-, Kirchen-, Litteratur- und

Kunstgeschichte, der Mathematik, Astrono-

mie, Physik, Chemie, Naturkunde und
Geographie,

nebst einer Uebersicht der Mass-, Ge-

wiohts-, Miinz-Systeme und Chronologia.

Es enthiillt kelnen Kalender und bleibt

daher fir lange Zelt brauchbar.
Preis kart. 2 .# (eleg. geb. 2 & 25 §
nor fest),
Leipzig.
Yerlag von Wilhelm Violet.
Sedjaigiter Jahrgang,

Socben erschienen :
Nur fest,

Parliamentary Government in Eng-
land: its Origin, Development, and
Practical Operation. By the late Alph®us
Todd, LLD, CM.G,, Librarian of Par-
liament for the Dominion of Canada, New
Edition, Abridged, and Revised by His
Excellency Spencer Walpole. 2 vols.
crown 8% half-bound, 15 sh. ord.

& work of unguestiouable walue to one
who would study the machinery of the English
Government io all its parts. Indeed, for giving
an 1nsight into the practical affairs of the
politics of England, there is no other work of
g0 great valope® — Prof Adams' Manoal of
Historical Lateraturs.

(3514 |

The Children of the Poor. By Ja-
cob A. Riis. Profuosely Tllustrated.
Demy 89 Cloth, Preis 12 sh. 6 d. ord.

Mr. Riis, having made a systematic and
thorough study of the condition, social, indo
gtrial, ete., of tha Children of the Poor in the
New York City slums, presents the results
of his observations in this book, which is
therefore a sopplement to his remarkably
popular ‘How the Other Half Lives' It is
written with a full knowledge of the facts
and with sympathy.

Bombay and Western India. By
James Douglas. Dedicated to the
Duke and Duchess of Connaught. With
Maps and Plans, 13 full-page Photo-
gravures, Collotype Reproductions from
(Md Documents, one Coloured repro-
duction of an Old Picture, and over
100 other Text Illustrations. 2 wvols,
super royal B89 cloth. extra, gilt top.
Preis 42 sh. netto,

‘The volumes include very interesting
papers on varied characters and subjects,
copiously and very attractively illustrated,
and altogether they coustitute no un'mportant
contribution to the history of British India' —

Times.
The author's researches have ben made
still more interesting by the insertion

of & serirs of historic portraits and sketches
of unusnal excellence, . ... The engravings in
the book are so0 numerous anod s0 interesting
that we can make vpo pretence of mentioning
even the best” — Standard.

London.,
Sampson Low Marston & Co. Ld.

Preiserhohung!

14190] _

Bon beute an liefern wir:

b, Bredow (Prem.-Lint), Geldjidyte des
2. Rheinifden Hufaren-Reaiments o Y
Bmweite Aufloge. WNit emem Titelbilbe
und 4 HRarten in Steindrud. Berlin
1889,

nur nody zu bem erhihten Preife von 10 4 ord.,
8 A& netto.

Berlin, 25, Sanuar 1893.

€. 9. Wittler & Hohn.

(42331 SBoeben erschien das seit Jahren ver
griffene:

Slovenisch-deutsche

Hand - Worterbuch

¥omn
Anton Jane:it.
3. vollst. umgearbeitete u. vermehrte Auflage
von Prof. Hubad,

900 Seiten. 6 #; nur bar mit
10%.

" {Der deutsch-slovenische Teil erschien 1889
in 3. Auflage.)

Klagenfurt, Januar 1893.
Anton Raunnecker.

Oktav.

(4420 Soeben erfdien und ijt durd) und ju
begiehen:

Die Grop-Induftrie

bed

Stontgreids Sadyfen
in Wort und Bild.
Eine Chrengabe fiir Seine Wiajeftit
fintg Ulbert.

Greof=Ouart. Tt 111 ZTafeln in Lidtbrud.
Sn bodylegantem Pradytband.

Preid 60 4 ord, 45.4 bar,
(Tird nur bar abgegeben.)

Rorjtehend genannted MWerl wird unbedingt
eine Hobe Bierbe fiir jeded Sontor, jebe Biblios
thel unbd jedben Salon bilden, und bilrjten Stdujer
nidit allein  unter Grof=Jnbdujtrielen, fonbern
wegen ber ‘jablveidien vorziigliden Abbilbungen
vont Fabrifanlogen jeder ¥Urt, namentlid) aud
unter Nredyitelten, Baugewerlen 1. ju finden fein,
— Hu einer allgemeinen BVerfendung pro oovie
tat: ijt dbad TWerl feiner Matur nadh nidt ges
eignet.

Leipsig, 27. Januar 1893,

Edert & Pilug,
Stunjtverlag.

Novitat.

Album beriihmter Rennpferde
1892.

20 Originalphotographien, Rennpferde mit
Reiter,

Mit Text. Folio-Format. Elegant gebunden.
20 4 ord, 18 & 75 o bar
Berlin W. 21., Unter d. Linden 20.

H. Schnaebeli & Co.
B4
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